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              PETYCJA 

W sprawie braku możliwości skorzystania z tarczy antykryzysowej dla przedsiębiorców z 

powodu braku właściwego kodu PKD 

 

 

 

 

Fima (…) NIP (…) prowadząca działalność gospodarczą w (…) ul. (…) nie rozumie dlaczego nie 

może skorzystać z pomocy z tarcz antykryzysowych chodzi o tarcze 6.0, 7.0. 8.0.  

Uważam że kierowanie się tylko kryterium kodu PKD jest krzywdzące gdyż prowadzimy 

działalność pod przeważającym kodem PKD 47.11 który nie został objęty pomocą ale w związku z 

tym że działamy w miejscowości stricte turystycznej jaką jest Kazimierz Dolny zostaliśmy objęci 

dużym spadkiem obrotów spowodowanym restrykcjami, np. w listopadzie spadek wyniósł ponad 

40% . Pragnę nadmienić że gospodarka to naczynia powiązane a miejscowość turystyczna to już 

szczególnie skoro zostały zamknięte hotele, restauracje, stoki i inne biznesy typowo turystyczne to 

i my zostaliśmy pozbawieni naszych głównych klientów czyli turystów. 

W naszym sklepie bardzo ważną gałęzią z której notujemy główne przychody są wyroby typowo 

regionalne takie jak piwa regionalne, sery kozie, magnesy pamiątkowe,pamiątki i inne wyroby 

typowo regionalne promujące polskie rzemiosło, sztukę jak również promujące perłę renesansu 

jaką jest Kazimierz Dolny. W podobnej sytuacji jest wiele małych sklepików w naszej 

miejscowości. 

Jesteśmy małym sklepem typowo turystycznym a nie żadnym dużym marketem i jeżeli 

działalibyśmy pod innym kodem PKD(gdyż nie mieliśmy wyszczególnionego kodu pod pamiątki) 

to pomoc by się nam należała a tak zostaliśmy zostawieni sami sobie na pastwę losu, beż żadnej 

pomocy państwa. 

Nasze zasoby finansowe się wyczerpały a pomoc finansowa z wiosny 2020 roku jest 

niewystarczająca. Nie liczymy również na sezon turystyczny w 2021, który już niebawem się 

zacznie a można powiedzieć że już wypada kolejny miesiąc sezonu. Bez turystyki nie odbudujemy 

naszych zasobów finansowych. Jesteśmy całkowicie zależni od turystów. 



Musimy płacić czynsz(który w miejscowości turystycznej jest bardzo wysoki), ZUS, opłaty za 

media już przez kilka miesięcy pandemii COVID-19 a państwo Polskie kompletnie o nasz 

zapomniało. Proszę wytłumaczyć co miałbym teraz zrobić jeżeli nie miałbym swoich oszczędności 

i nie dokładał bym cały czas do tych opłat ?  

Liczymy na zrozumienie i wyjaśnienie sytuacji związanej z przyznawaniu pomocy tylko po kodach 

PKD lub jakiejś innej możliwości skorzystania z form pomocy tarcz antykryzysowych. Samo 

postojowe, zwolnienie z ZUS-u i pożyczka to już dla nasz bardo dużo w tej trudnej sytuacji. Proszę 

o merytoryczną odpowiedź na moją petycję gdyż odpowiedź w stylu że ciągle monitorujecie 

sytuację i już przekazano przedsiębiorcom 165mld złotych pomocy lub inne puste frazesy mnie nie 

interesują. Proszę wybaczyć moje wzburzenie gdyż ja tej pomocy na jesieni nie otrzymałem i 

zostałem pozostawiony kompletnie be pomocy. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

Nie zgadzam się na udostępnianie moich danych z petycji na stronie internetowej 

 

 

 

 

 

 

 


